XXXV. Haec eadem *Gallica Collectio Martiniana* prodiit etiam Lugduni, apud Petrum Compagnon 1660. in fol. ut Nicolaus Antonius fidem facit T. II. *Bibl. Nov.* pag. 33. col. 1.

Porro licet Operum *Granatensis* nostri Versio, a Simone Martin elaborata, sua aetate maximo legentium plausu excepta fuerit, ut quae omnium fidelissima; postquam tamen Dominus Girard aliam adornavit, ob puritatem linguae Gallicae nunquam pro merito laudatam, fama illius incoepit obmutescere. Itaque ut Collectio, quae sub nomine Girardi circumfertur, elegantior ac multo praestantior est reliquis, ita plures editiones nacta est, quarum sequentes ex Echardo notas habeo:

XXXVI. Parisiis, formis Petri le Petit X. Tomis in 8. ab anno 1658. ad 1662.

Tomus I. continet *La guide des pecheurs*. Opus absolutissimum, ac de quo merito dubites (inquit Echardus) an purius et elegantius *Hispane Granatensis* scripserit, an *Gallice Girardus* repraesentarit. Hinc innumeris vicibus seorsim deinceps typis editum; quamvis mihi tantum innotescat editio anni 1692. Praestat autem heic animadvertere, quod licet hunc primum Tomum verterit Girardus, reliquos tamen interpretatus fuit Presbyter quidam ἀνορθωσ Congregationis Oratorii Gallicanae, ut tempore Echardi fama erat.

Tomus II. III. et IV. ibidem 1661. complectuntur *Memorial et Additions*.

Tomus V. et VI. ibidem ac eodem anno, *De l'Oraison, et Meditation*.

Tomus quattuor sequentes *Catechisme ou Introduction au Symbole de la Foi*, ibidem 1662. in qua editione deest V. Pars, seu *Compendium*; sed adiicitur in sequentibus recognitis et emendatis, ibidem 1664. 1667. 1672. 1675. 1687. etc. quarum aliquas refert quoque idem Echardus. Heic notare lubet, apud Gallos *Granatensis* opus *Introductionis ad Symbolum Fidei* sub nomine *Catechismi* nonnumquam fuisse editum: haecque causa est,